
 

Mateřská škola Včelička 

U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 

ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

  

VNITŘNÍ SMĚRNICE O PŘIJÍMÁNÍ DÍTĚTE 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 2025/2026 
1 

 

 

VNITŘNÍ SMĚRNICE O PŘIJÍMÁNÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2025/2026 

 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje v souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, ředitelka mateřské školy. Po dohodě se zřizovatelem stanovuje 

ředitelka Mateřské školy Včelička místo a termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání následujícím způsobem: 

Termín zápisu je stanoven na středu 14. 5. 2025 v době od 13.00 do 16.30 hodin ve třídě 

Motýlci (samostatná budova MŠ). 
 

Od 1. 4. do 9. 5. 2025 proběhne elektronický předzápis dětí do Mateřské školy Včelička, U 

Školky 271, 277 15 Tišice. 
 

Odkaz na elektronický předzápis a další informace budou dostupné od 1. 4. 2025 na 

webových stránkách MŠ www.ms-vcelicka.cz 
 

Zákonní zástupci, kteří nemají možnost vyplnit žádost online, budou mít možnost vyzvednout 

si ji v papírové podobě v ředitelně MŠ po předchozí telefonické dohodě na mob.: 776 102 

613. 
 

 

Postup při zápisu 
 

1. Od 1. dubna do 9. května 2025 vyplňte elektronickou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání. Odkaz na formulář a rezervaci termínu bude dostupný na webových stránkách 

školy od 1. dubna 2025. Tisk žádosti není nutný. 

2. Stáhněte a vyplňte evidenční list, který je k dispozici na webových stránkách školy nebo 

k vyzvednutí ve škole po předchozí telefonické domluvě na mob.: 776 102 613 

3. Prostřednictvím předzápisu si zarezervujte přesný čas, ve který se dostavíte 

4. Dostavte se osobně k zápisu ve vámi vybraném čase ve středu 14. 5. 2025 
 

 

 

Mateřská škola Včelička, U Školky 271, 277 15 Tišice 

Č. j.:  8/2025 

Spisový znak:   2.1. 

Počet listů:  2 

Vypracoval:  Mgr. Tereza Netíková 

Směrnice nabývá platnosti a účinnosti ode dne:  4. 3. 2025 

mailto:ms@tisice.cz


 

Mateřská škola Včelička 

U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 

ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

  

VNITŘNÍ SMĚRNICE O PŘIJÍMÁNÍ DÍTĚTE 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 2025/2026 
2 

 

S sebou přineste 

 • Občanský průkaz zákonného zástupce 

             • Rodný list dítěte nebo jeho občanský průkaz 

 • Doklad k ověření trvalého bydliště dítěte (pokud se liší od uvedeného v OP) 

 • Vyplněný evidenční list potvrzený od dětského lékaře 

 • Doporučení ke vzdělávání ze školského poradenského zařízení (PPP, SPC) – pokud má 

dítě speciální vzdělávací potřeby. 

 

Další důležité informace 

• Při zápisu obdrží každý žadatel své registrační číslo. Rozhodnutí o přijetí se oznamuje do 30 dnů 

od podání žádosti zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným číslem na úřední desce 

školy i Obce Tišice, na webových stránkách školy po dobu 15 dnů. Rozhodnutí o nepřijetí bude 

doručeno do 30 dnů od podání žádosti do vlastních rukou zákonnému zástupci nebo po 

dohodě si jej vyzvedne v MŠ. 

• V případě většího počtu žadatelů, než je předpokládaný počet volných míst v mateřské škole 

pro nadcházející školní rok, rozhodne ředitelka školy o přijetí či nepřijetí dítěte v souladu s 

kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, která jsou přílohou této směrnice. 

• Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo povinnému očkování dle 

očkovacího kalendáře, nebo má doklad, že je vůči nákaze imunní, nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

ve znění pozdějších předpisů. 

• Mateřská škola může přijmout dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, nemá 

doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé 

kontraindikace v případě, že je pro něj předškolní vzdělávání povinné. 

• Od počátku školního roku, který následoval po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, je pro 

dítě předškolní vzdělávání povinné až do zahájení povinné školní docházky v základní škole. 

Tato povinnost se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.  

• K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které jsou státními občany ČR nebo se státní 

příslušností jiného členského státu Evropské unie. K předškolnímu vzdělávání se přijímají také 

děti, které nejsou státními občany ČR ani jiného členského státu EU, pokud pobývají na území 

ČR oprávněně - doklad o oprávněnosti pobytu dítěte na území ČR je zákonný zástupce dítěte 

povinen předložit při zápisu dítěte do MŠ. 

• Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne pro individuální vzdělávání dítěte, které má 

povinnost předškolního vzdělávání, je povinen tuto skutečnost oznámit řediteli spádové 

mateřské školy nejpozději 3 měsíce před začátkem školního roku, kterým začíná povinnost 

předškolního vzdělávání. 

• Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud je volná 

kapacita školy. 

 

V Tišicích dne 4. 3. 2025 

 

Mgr. Tereza Netíková 

ředitelka 

mailto:ms@tisice.cz

